recursos federales que se ejerzan de manera concurrente con recursos de dichos órdenes de 

gobierno, se sujetará a las disposiciones legales aplicables y al principio de anualidad. 

8. Dicho Presupuesto de Egresos, prevé para el Ramo 04 Gobernación, Programas Federales, Otros 

subsidios, una asignación de $854,645,124.00 (Ochocientos cincuenta y cuatro millones 

seiscientos cuarenta y cinco mil ciento veinticuatro pesos 00/100 M.N.), en el Programa 

Presupuestario U008 Subsidios para las acciones de búsqueda de Personas Desaparecidas y No 

Localizadas, por parte de la Secretaría de Gobernación a las Entidades Federativas por medio de 

las Comisiones Locales de Búsqueda (Subsidio).

[...]

dispuesto en el artículo 3 de los Lineamientos. 

TERCERA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS 

De conformidad con el PEF 2025, los Lineamientos y para el cumplimiento del objeto señalado en la 

Cláusula Primera del presente Convenio de Coordinación y Adhesión, la “CNBP”, asignará la cantidad de 

$53,350.00 (Cincuenta y tres mil trescientos cincuenta pesos 00/100 M.N.); para ello, “LAS PARTES” deben 

considerar lo siguiente: 

I. El Subsidio será transferido a la “ENTIDAD FEDERATIVA”, por conducto de la Secretaría de 

Administración y Finanzas, en la cuenta bancaria específica, con característica de productiva, que

[...]

deban rendirse por conducto de la “CNBP”. 

VI. Por su parte, la “ENTIDAD FEDERATIVA”, dentro de los veinte 20 (veinte) días hábiles  

siguientes, contados a partir de que reciba la primera Ministración de los recursos federales,  

aportará la cantidad de $5,335.00 (cinco mil trescientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.)  

por concepto de coparticipación. Dicho monto equivale al 10.00% (diez por ciento) del monto  

total del Subsidio autorizado. 

CUARTA. TRANSFERENCIA DE LOS RECURSOS 

I. La transferencia de los recursos está sujeta a la disponibilidad de los mismos, la calendarización del

[...]

soporte frontal, radiador, salpicaduras, barra de tiro, horquilla 

barra de tiro, escalón y soportes, excepto aquellos cuyo número 

de serie o modelo sea al menos 2 años anterior al vigente. 

8701.95.99 Los demás.  

8702.10.99 Los demás. De peso bruto vehicular hasta de 

8,845 kg. -ocho mil ochocientos 

cuarenta y cinco kilogramos- de hasta 

20 asientos incluido el conductor. 

8702.20.99 Los demás. De peso bruto vehicular hasta de 

8,845 kg. -ocho mil ochocientos 

cuarenta y cinco kilogramos- de hasta 

20 asientos incluido el conductor. 

8702.30.99 Los demás. De peso bruto vehicular hasta de 
8,845 kg. -ocho mil ochocientos 
cuarenta y cinco kilogramos- de hasta 
20 asientos incluido el conductor. 

8702.90.99 Los demás. De peso bruto vehicular hasta de 8,845 
kg. -ocho mil ochocientos cuarenta y 
cinco kilogramos- de hasta 20 asientos 
incluido el conductor. 

8706.00.99 Los demás. Chasis de vehículos automóviles de 
peso total con carga inferior o igual a 
8,845 kg -ocho mil ochocientos 
cuarenta y cinco kilogramos-, 
clasificados por las fracciones: 
8704.21.01, 8704.21.99, 8704.22.01, 
8704.22.99, 8704.31.01, 8704.31.02, 
8704.31.99, 8704.32.01, y 8704.32.99, 
8704.41.01, 8704.41.99*, 8704.42.01, 
8704.42.99*, 8704.51.01, 8704.51.02, 
8704.51.99*, 8704.52.01, 8704.52.99*.